

Ciężkie ataki sowieckie w okręgu Donu zahamowane w zaciętych walkach

10 nieprzyjacielskich czołgów zniszczono. — Bohaterski opór bojowników z pod Stalingradu. — Ciężkie straty w czołgach nieprzyjaciela podczas walk ruchomych w Północnej Afryce. — Pomyślne działania ofensywne na obszarze tunetańskim

Z Kwatery Głównej Führera, dnia 20 stycznia.
Naczelne Dowództwo Sił Zbrojnych podaje:
W północno-zachodniej części Kaukazu niemieckie, rumuńskie i słowackie wojska odparły miejscowe ataki bolszewickie. Panująca odwilż utrudniała obustronne działania bojowe na obszarze między Kaukazem a Donem. Słabsze siły wroga zostały odparte częściowo w przeciwna-

tarcu, przy czym zniszczono nieprzyjacielski batalion.
Na odcinkach walk w okręgu Donu wojska niemieckie przy poparciu lotnictwa zmusiły do zatrzymania nieprzyjacielskie ataki miejscami w bardzo ciężkich walkach. Dwa z nich piechoty zniszczyła przy tym 10 wozów pancernych.
Obrońcy obszaru stalingradzkiego mimo ciężkich warunków dzielnie odparli wszystkie ataki sowieckie.

Na południowy wschód od jeziora Ilmei rozbito okrążoną grupę bojową przeciwnika. Części dalszej okrążonej grupy bolszewików atakiem wyrzucono z jej stanowisk, zaś próby odciążenia odparto. Silne nieprzyjacielskie ataki na południe od jeziora Ladoga załamały się w ciężkich walkach, przy czym miejscowe włamania zahamowano lub zlikwidowano przez przeciwną tarcie.
W Północnej Afryce trwają nadal walki ruchome na froncie niemiecko-włoskiej armii pancerniej. Niemieckie i włoskie lotnictwo przyczyniło Brytyjczykom ciężkie straty w wozach pancernych i pojazdach ciężarowych.
Atak niemiecko-włoskich wojsk na obszarze tunetańskim

był kontynuowany nadal przy skutecznym poparciu lotnictwa, ważne stanowiska zdobyto oraz wzięto ponad 1.000 jeńców. W bazach lotniczych nieprzyjaciela po atakach lotniczych powstały szeroko rozprzestrzeniające się pożary. Podczas nocy ponownie bombardowano urządzenia portowe w Bone. Podawane wczoraj, jako uszkodzone pod Bone dwa statki handlowe zatopiono, w ten sposób nieprzyjaciel stracił wskutek ataku lotniczego w nocy z 18 na 19 stycznia 4 okręty handlowe o łącznej pojemności 20.000 TRB.
Niemiecka łódź podwodna zatopiała na zachód od Oranu parowiec o pojemności 4.000 TRB z silnie ubezpieczonego konwoju.

SUROWE MROZY i gwałtowne burze śnieżne utrudniały walki odpierające na podwórku u frontu wschodniego

Ruchoma taktyka prowadzenia wojny przynosi nieprzyjacielowi dotkliwe straty. Kanonierzy artylerii przeciwlotniczej wspierają bohaterów pod Sta Ingradem

BERLIN. (DNB). Gdzie uniknięcie strat było celowe, odziały ustępowały i pozwalały na atakowanie przez nieprzyjaciela gniazd i punktów oporu w głęboko ufortyfikowanym systemie obronnym. By następne stąd zdecydowanie przeprowadzonymi kontratakami odbić bolszewików.
Również w dniu 17 stycznia podczas odpierania nieprzyjacielskich ataków zastosowano tego rodzaju taktykę, tak że bolszewicy znowu ponieśli ciężkie straty i stracili wiele czołgów. Z drugiej strony wspomniane walki, które trzeba było staczać przy trzydziestostopniowym mrozie i gwałtownych burzach śnieżnych, z ich ciągłą zmianą stanowisk, z ich atakami i natarciami z flanki, z ich nierozrywami bojami o każdą drogę, o każdy skraj lasu, o każdą grupę domów, stały się nadzwyczajnie wymagające wytrzymałości, upor i hartu ze strony żołnierzy. Chorci, w pomagając im, samoloty bojowe i szturmowe zrzucały swe ciężkie bomby na ufortyfikowane stanowiska, skupienia wojsk i kolumny nieprzyjacielskie, to jednak cały ciężar bitwy zimowej spoczywał w pierwszej linii na piechocie i dywizjonach czołgów, które podczas tych ciężkich walk w pierwszym rzędzie musiały powstrzymać atak nieprzyjacielski.

Najlepszym pomocnikiem okazała się ciężka broń, która umożliwiła im nie tylko utrzymanie stanowisk bojowych, lecz pozwoliła im na przeprowadzenie śmiałych ataków na nieprzyjaciela. Zadanie mu ciężkich strat. Kiedy czołgi sowieckie starały się wzmocnić z pewnej kotliny wieżały naprzeciwko nim mimo szalonego ognia nieprzyjacielskiego na zupełnie pozabronionej osłony i zaśnieżony teren działa przeciwlotnicze i zniszczyły bezpośrednio ogniem wiele czołgów, które po rozbięciu gęsto zasłony pole przed stanowiskiem dział przeciwlotniczych. Zmieniając szybko cel, kanonierzy ostrzeliwali następnie masę piechoty i rozbili jej salwami granatów pokaźnych. Jeden z uczestniczących w tej walce pułków artylerii przeciwlotniczej zniszczył przy tym swój 203 czołg sowiecki.

Z nieubłaganym zmaganiem się na froncie południowym porównać można, jeśli chodzi o inne fronty, jedynie tylko niektóre walki odierające w rejonie na południe od jeziora Ladoga. Również tam powstrzymać oddziały niemieckie przy surowym mrozie silne ataki nieprzyjacielskie, które wspierane są gwałtownym ogniem artylerii, licznymi czołgami i dużymi siłami lotniczymi. Walki te trwały, lecz o dotychczasowych wyczynach bohaterów pod Stalingradem. Warunki, w jakich walczyli tutaj przeciwko bez przerwy atakującym bolszewikom, są w tym rejonie szczególnie niepomyślne i ciężkie, mimo to również w dniu 17 stycznia wzorowo odznaczył się ich

duch żołnierski. Najlepszym pomocnikiem okazała się ciężka broń, która umożliwiła im nie tylko utrzymanie stanowisk bojowych, lecz pozwoliła im na przeprowadzenie śmiałych ataków na nieprzyjaciela. Zadanie mu ciężkich strat. Kiedy czołgi sowieckie starały się wzmocnić z pewnej kotliny wieżały naprzeciwko nim mimo szalonego ognia nieprzyjacielskiego na zupełnie pozabronionej osłony i zaśnieżony teren działa przeciwlotnicze i zniszczyły bezpośrednio ogniem wiele czołgów, które po rozbięciu gęsto zasłony pole przed stanowiskiem dział przeciwlotniczych. Zmieniając szybko cel, kanonierzy ostrzeliwali następnie masę piechoty i rozbili jej salwami granatów pokaźnych. Jeden z uczestniczących w tej walce pułków artylerii przeciwlotniczej zniszczył przy tym swój 203 czołg sowiecki.

Lotnicy brytyjscy bombardowali meczet w Rangunie

TOKIO. (DNB). Jak wynika z odezwy hinduskiego ruchu niepodległościowego w Burmie do ludności mahometańskiej w Indiach, bomba nieprzyjacielska zniszczyła 20 grudnia meczet w Rangunie. Kilku wiernych zostało zabitych, względnie odniosło ciężkie rany. Okazało się, głosi dalej odezwa, że piloci angielscy celowo zaatakowali meczet, który szeroko słynął jako święte miejsce mahometan. Dlatego ponownie wezwano ludność mahometańską Indii, by podniosła się przeciwko tyranii Anglii.
Podczas nieprzyjacielskiego ataku lotniczego w dniu 20

grudnia na zamieszkałą dzielnicę miasta Rangun poniosła śmierć lub odniosła rany, jak w międzyczasie ogłoszono, ponad 1000 mężczyzn, kobiet i dzieci. Według zeznań pewnego duchownego milicyjnie nieprzyjacielscy nie przestali na zrzuceniu jedynie bomb, lecz ostrzeliwali również z karabinów maszynowych bezbronna ludność. Wskutek tego zabito w pobliżu meczetu kilkoro małych dzieci. Ze omawianych ataków na zamieszkałą dzielnicę był celowy, widać z tego, że Brytyjczycy dość długo przebywali dawniej w Rangunie i znali dokładnie plan miasta.

Brytyjczycy przeprowadzają dalsze aresztowania przywódców egipskich

RZYM. (DNB). Brytyjczycy przeprowadzili ponownie liczne aresztowania w Egipcie. Wśród aresztowanych znajduje się obywatel księża, Habas Halim, kierownik partii robotniczej i Alw Ibrahim, dalej książę Faruk, syn ostatniego sultana i tureckiego kalifa Abdul Megida, który studi-

wał w Wiedniu i w Berlinie. Dalej aresztowano również prezesa egipskiego związku sportowego, jak również licznych postów, znanych ze swego wrogiego wobec Anglii ustosunkowania się.
LIZBONA. Przed sądem w Anglii stanęła znowu pewna liczba żołnierzy północno-amerykańskich za mordowanie rabinów, kradzieże i gwałcenie dzieci. Według doniesienia „News Chronicle”, w pewnych koszarach amerykańskich znaleziono nieletnią dziewczynę अपrowadzoną przez żołnierzy amerykańskich. W hrabstwie Dorshire pociągnięto do odpowiedzialności żołnierzy kanadyjskich za kradzież szeregu skrzynek z whisky. Wreszcie od trzech dni poszukują burza, który zabija kaprala amerykańskiego. Tak to wyglądają propagatory kultury Roosevelta.

Nowy nacisk Stanów Zjednoczonych na Irlandię

SZTOKHOLM. (DNB). Czasopismo „Life” staje się narzędziem brutalnego nacisku wiodawców wojny w Waszyngtonie i Londynie na Irlandię celem wciągnięcia jej do wojny. Zdaniem czasopisma, istniejące bazy powietrzne angielskie są niewystarczające, gdyż lotniska należy umieścić w odpowiedniej odległości od siebie „celem uniknięcia błędów oraz celem zapewnienia odpowiedniej ochrony od ataków powietrznych niemieckich”. „Life” w sprawie na „plaską powierzchni Irlandii” i pisać „o zagadnienie to byłoby ułatwienie, gdyby Stany Zjednoczone tam urządziły bazy powietrzne.

lin pozostał nadal niewzruszony.
Najzupełniej odpowiada mentalności demokratycznych „bojowników wolności”, że nie liczą się oni w najmniejszym stopniu z wolą samostanowienia i neutralności małego kraju, lecz zawsze próbują co raz to nowych sposobów do podkopania jego polityki. W tym też kierunku dąży nowa próba presji ze strony „Life”. Wykazuje ona jeszcze raz cze-

go mogą spodziewać się kraje neutralne, gdy winowajcy wojny obiecają sobie wykorzystać ich położenie strategiczne. Wówczas wszelkie ustawy i prawa, głoszone przez nich, są pustym dźwiękiem. Przykłady Grecji, Syrii, Madagaskaru, Afryki Północnej, Liberii, Islandii oraz państw Ameryki Środkowej i Południowej są doskonałym przykładem dla Irlandii.

Szczegóły ucieczki Giraud'a z Francji

PARYŻ. Ciekawe szczegóły ujawniono obecnie w związku z ucieczką gen. Giraud'a z Francji. Po ucieczce z obozu jeńców niemieckich nie internowano go, a tylko poddano nadzorowi policji. Nadzór ten był tak zorganizowany, że prefekt departamentu, w którym przebywał Giraud, obserwował jego działalność i musiał powiadomić najbliższego prefekta w razie wjazdu generała na teren sąsiedniego departamentu. Już latem roku ubiegłego rozwinął zdradca ożywną działalność w duchu antyniemieckim. Objazdzał on wciąż Jasny Brzeg, zawsze mając do dyspozycji samochód sztabu generalnego francuskiego oraz dość benzyny. Wycieczki te odbywał w towarzystwie antyniemiecko nastrojonych oficerów francuskich. Szef policji Bousquet w Vichy, tak się zdaje, nie był

wcale zaniepokojony aktywnością Giraud'a. W dodatku otrzymał on, jak obecnie stwierdzono, list od admirała Darlana, w którym proszono go o dokonywanie nadzoru nad generałem Giraud w sposób, nie uwłaczający honorowi tego „zasłużonego” generała. Bousquet widocznie wypiekał życzenie ówczesnego wodza naczelnego, mimo że ten nie posiadał żadnej władzy wobec szefa policji.
W sierpniu roku ubiegłego zatrzymał się Giraud w pewnym międzynarodowym hotelu w Ambes i już wówczas było jasne, że szykuje się on do akcji. Pewien urzędnik ministerstwa spraw wewnętrznych, zamieszkały wypadkowo w tym hotelu, stwierdził, że o nadzorze nad Giraud nie ma mowy. Generał miał możliwość opuszczenia Francji w każdym czasie i z jego wypo-

wiedzeń można było wnosić, że pragnie on przejść na stronę Anglików. Ów urzędnik ministerstwa spraw wewnętrznych uważał wobec tego za swój obowiązek zwrócić uwagę szefa policji w Vichy na ten fakt. Otrzymał ostrzeżenia potwierdził szef sekretariatu generalnego policji, znajdując je „bardzo interesującym”. Lecz w sprawie Giraud'a w najmniejszym stopniu nic się nie zmieniło. Nator miał zbyt gorliwy urzędnik, działający w swym mniemaniu w duchu rządu francuskiego, został zwolniony ze służby. W dn. 4 listopada Giraud opuścił Francję w porcie Vilefranche. Wynajął on tam łódź i wypłynął z portu, aby spotkać na morzu pewną amerykańską łódź podwodną, która go zabrała na swój pokład.

Stanacii Zjednoczonych a zwłaszcza w Anglii w ten sposób, iż wciąż od nowa twierdzi, że Stanom Zjednoczonym uda się wyrównać zatopiony tonaż budowy nowych okrętów. Trzymając swoje zakończy admirał Bernotti słowami, że niemieckie i włoskie łodzie podwodne unicestwią jednak wszelkie wysiłki przeciwnika i że ostatecznie rozstrzygnięcie należeć będzie do wojny prowadzonej przez łodzie podwodne.

Klucz do zwycięstwa

RZYM. Admirał senator Bernotti oświadczył w przemówieniu przez włoskie radio, że narody państw Osi wiedzą, iż wojna prowadzona przy pomocy łodzi podwodnych stanowi klucz do zwycięstwa. Również Anglii rozumieją straszliwe niebezpieczeństwo wojny podwodnej i zdają sobie sprawę z tego, że jeśli przegrają tę bitwę, to i cała wojna będzie dla nich przegrana. Dlatego też agencja przeciwnika stara się uspokoić opinię publiczną w

Mieszkańcy Afryki Południowej wierni dawnej oltarze

GENEWA. (DNB). Zurichliwa zgona przywódcy Burów, gen. Herzoga, zwolennicy anglofilskiego prezesa ministrów, Smutsa, bardzo liczyli na jego następcę, byłego ministra finansów Afryki Południowej, Havenna, sądząc że zdoła on wpłynąć na zmianę nastrojów w kraju.
Lecz Havenna rozczarował Anglików swym przemówieniem na kongresie patrii afry-

Stanacii Zjednoczonych a zwłaszcza w Anglii w ten sposób, iż wciąż od nowa twierdzi, że Stanom Zjednoczonym uda się wyrównać zatopiony tonaż budowy nowych okrętów. Trzymając swoje zakończy admirał Bernotti słowami, że niemieckie i włoskie łodzie podwodne unicestwią jednak wszelkie wysiłki przeciwnika i że ostatecznie rozstrzygnięcie należeć będzie do wojny prowadzonej przez łodzie podwodne.

Stanacii Zjednoczonych a zwłaszcza w Anglii w ten sposób, iż wciąż od nowa twierdzi, że Stanom Zjednoczonym uda się wyrównać zatopiony tonaż budowy nowych okrętów. Trzymając swoje zakończy admirał Bernotti słowami, że niemieckie i włoskie łodzie podwodne unicestwią jednak wszelkie wysiłki przeciwnika i że ostatecznie rozstrzygnięcie należeć będzie do wojny prowadzonej przez łodzie podwodne.

Mieszkańcy Afryki Południowej wierni dawnej oltarze

GENEWA. (DNB). Zurichliwa zgona przywódcy Burów, gen. Herzoga, zwolennicy anglofilskiego prezesa ministrów, Smutsa, bardzo liczyli na jego następcę, byłego ministra finansów Afryki Południowej, Havenna, sądząc że zdoła on wpłynąć na zmianę nastrojów w kraju.
Lecz Havenna rozczarował Anglików swym przemówieniem na kongresie patrii afry-

„Romans lekarzy“

Z ponurej bramy więziennej wychodzi znany niegdyś lekarz dr. Uedling, skazany na 7 lat...

Kino „Adria“

„Pieniądze nie przynoszą szczęścia“

Skromnego urzędnika berlińskiej gazowni spotyka w pociągu niezwykła przygoda: jakiś ubrany tylko w piżamę jegomość...

skromny urzędnik zwraca uwagę sąsiadów, a w końcu i policji. Pieniądze ulegają konfiskacie...

PRACOWNIE SZEWSKIE

OTRZYMUJĄ SKÓRĘ NA REPERACJĘ OBUWIA. Na liczne zapytania naszych czytelników wyjaśniamy...

21 Czwartek Agnieszki 727 Zaczno słońca 15:3

PEJESTRACJA KART PRZEMYSŁOWYCH NA PAPIEROSY. Jak się dowiadujemy w Wydziale Aprobacyjno-Gospodarczym...

KURSY MLECZARSKIE. Oddział wileński „Pienocentrasu“ organizuje w najbliższym czasie kursy mleczarskie...

STAN SANITARNY DOMÓW ZNACJONALIZOWANYCH. Inspekcja sanitarna miasta Wilna sprawuje nadzór nad stanem czystości...

Wobec tego, że aparat administracyjny inspekcji sanitarnej powierzony ma nadzór nad czystością miasta...

Podziękowanie.

Tą drogą składam serdeczne podziękowanie za szczęśliwe dokonanie operacji Panu Dr. Jarowiczowi...

W miesiącu generalnego przeglądu domów znacjonalizowanych (klatek schodowych, podwórzy, ubikacji i c.p.), których stan sanitarny przedstawia bardzo wiele do życzenia...

PRAWO PIERWSZENSTWA DLA WODOCIĄGÓW MIEJSKICH. Biuro Wodociągów i Kanalizacji Głównego Urzędu Budowlanego...

CHWILOWE ZAMKNIĘCIE ŁAZNI PRZY UL. Tatarskiej. Jedyna łaźnia przy ul. Tatarskiej czynna raz w tygodniu...

Chcesz mieć światło elektryczne — oszczędzaj je!

OFIARY. Dyrekcja „Café-Club“ składa dla polskich biednych dzieci — 200 RM.

Stefania Polukord z Lidy zmarła dnia 2 grudnia 1942 r. Napoterstwie żałobne za duszę zmarłej odbędzie się dnia 22 bm...

Celem uniknięcia wyłączeń światła elektrycznego oraz przerw w dostarczaniu światła i prądu elektrycznego...

tego zakazu są odpowiedzialni kierownicy urzędów, zakładów i przedsiębiorstw gospodarstw domowych.

Ogłoszenie biura opałowego

- Zawiadamia się mieszkańców miasta Wilna, że według kuponu Nr. 1 wydanych kart opałow...

- 870, 871, 872, 873, 874, 875, 876, 877, 878, 879, 880. N 387, 988, 992, 993. O 955, 960, 961, 962.

Skóra chromowa lub ładunki myśliwskie jako premie za dostarczone skóry futrzane

Niemieckie Towarzystwo Wyróbów Futrzanych z ogr. odp. na Kraj Wschodni w Rydze, miejsce zbiórki w Wilnie...

nięcia ludności wileńskiej od plag lisów. Blższych szczegółów można dowiedzieć się w miejscu zbiórki futer...

Od Wydawnictwa.

Pierwszym naszym prenumeratorem na prowincji o dokładne i czytelne odwzorowanie adresów.

Snodatenhe ter

Dzisiaj przedstawienie wyłącznie dla wojska.

CASINO ROMANS LEKARZA

ADRIA

MUZA

ANGELIKA

Kolejowa

Płyty telefoniczne

Wykonanie drewniaki

Zespół artystów Teatru Rewiowego

ALI-BABA (wielka 65) od poniedziałku dnia 18 b. m. wystąpi w nowym programie.

NATYCHM AST potrzebny pracownik obznajmiony z pracą buchalteryjną i szofer do prowadzenia auta ciężarowego.

Praca potrzebna natychmiast mieszkanie do wynajęcia w centrum miasta...

Praca potrzebna natychmiast mieszkanie do wynajęcia w centrum miasta...

Poważna firma w Ostlandzie

poszukuje solidnych akwizytorów (rekl. Zna omóję języków niemieckiego, litewskiego i rosyjskiego...

gubiony kalosz z prawej nogi dnia 18 b. m. na trasie Aukros Vartu (Ostrobramska) i Kalinauskio (M. Pohulanka)...

Praca potrzebna natychmiast mieszkanie do wynajęcia w centrum miasta...

Praca potrzebna natychmiast mieszkanie do wynajęcia w centrum miasta...

Kupię wiekłą krowę z smagłą skórą...

Sprzedam antyczny zegarek...

Praca potrzebna natychmiast mieszkanie do wynajęcia w centrum miasta...

Praca potrzebna natychmiast mieszkanie do wynajęcia w centrum miasta...

Praca potrzebna natychmiast mieszkanie do wynajęcia w centrum miasta...

Zielonoznizowe osuszone tyłki...

Zaproszenie na koncert...

Praca potrzebna natychmiast mieszkanie do wynajęcia w centrum miasta...

Praca potrzebna natychmiast mieszkanie do wynajęcia w centrum miasta...

Praca potrzebna natychmiast mieszkanie do wynajęcia w centrum miasta...

Lekarze

- Dr. Med. Wiktor Głuski Choroby nerwowe i psychiatryczne. Dr. Aleksander Piwowski Choroby wewnętrzne...